2
[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2025 № 3287

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.08.2020 № 2058 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма на территории города Рубцовска»

[bookmark: _Hlk196317908]В связи с изменениями законодательства в сфере противодействия экстремистской деятельности, законодательства в сфере национальной политики в целях стратегического планирования реализации на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края и актуализации муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма на территории города Рубцовска», в соответствии со статьями 169, 176 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.11.2022 № 3596, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.08.2020 № 2058 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма на территории города Рубцовска» (далее – Программа, с изменениями               от 04.02.2021 № 252, от 25.11.2021 № 3175, от 01.02.2022 № 237, от 21.02.2023 № 551, от 24.05.2023 № 1597), следующие изменения:
в муниципальной программе, утвержденной указанным постановлением (далее - Программа):
в Паспорте Программы:
раздел Паспорта Программы «Программно-целевые инструменты  Программы»   изложить в следующей редакции:
«
	Программно-целевые инструменты Программы
	Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ           «О противодействии экстремистской деятельности»;
Указ Президента Российской Федерации                 от 28.12.2024 № 1124 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации»;
Указ Президента Российской Федерации                  от 25.11.2025 № 858 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2036 года»;
постановление Правительства Алтайского края    от 22.12.2023 № 510 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Алтайском крае»

                                                                                                                                 »;
в разделе 1 Программы:
часть восьмую изложить в следующей редакции:
«Программно-целевые инструменты Программы (обоснование разработки Программы):
«Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;
Указ Президента Российской Федерации от 28.12.2024 № 1124                    «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации»;
Указ Президента Российской Федерации от 25.11.2025 № 858               «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2036 года»;
постановление Правительства Алтайского края от 22.12.2023 № 510       «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Алтайском крае».»;
часть первую подраздела 1.2 изложить в следующей редакции:
«Задачу противодействия экстремизму выполняет Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» посредством Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации          от 28.12.2024 № 1124 (далее – Стратегия).»;
в разделе 2 Программы:
часть первую подраздела 2.1 изложить в новой редакции:
«Приоритетные направления противодействия экстремизму и радикальным идеологиям, в том числе идеологии терроризма на территории города Рубцовска на период до 2028 года сформированы с учетом целей и задач, представленных в следующих стратегических документах:
Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;
Указ Президента Российской Федерации от 28.12.2024 № 1124          «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации»;
Указ Президента Российской Федерации от 25.11.2025 № 858              «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2036 года»;
постановление Правительства Алтайского края от 22.12.2023 № 510 «Об утверждении Государственной программы Алтайского края «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Алтайском крае».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Рубцовска                                                                 И.А. Башмаков
image1.jpeg
‘
i YR
i S